PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2016

                                         № 1792
г. Лабинск

Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лабинского городского поселения
Лабинского района
В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Федеральным законом               от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», согласно подпункта 10 пункта 8 решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае от 16 августа 2016 года, утвержденного распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края                от 30 августа 2016 года № 290 «Об утверждении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, в соответствии с протоколом заседания межведомственной комиссии                от 7 декабря 2016 года «По определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лабинского городского поселения Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:
1.
Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1)
от детских организаций – 50 метров;

2)
от образовательных организаций - 300 метров;

3)
от медицинских организаций - 20 метров;

4)
от вокзалов - 30 метров;
5)
от объектов спорта – 100 метров;

6)
от объектов военного назначения - 25 метров;
7)
от мест нахождения источников повышенной опасности - 50 метров;
8)
от мест массового скопления граждан - 50 метров;
9)
от объектов рынка - 30 метров.
2.
Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий объектов общественного питания, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1)
от детских организаций – 25 метров;

2)
от образовательных организаций - 300 метров;

3)
от медицинских организаций - 25 метров;

4)
от вокзалов - 25 метров

5)
от объектов спорта – 25 метров;

6)
от объектов военного назначения - 25 метров;
7)
от мест нахождения источников повышенной опасности - 30 метров;
8)
от мест массового скопления граждан - 30 метров;
9)
от объектов рынка - 25 метров.
3.
Способ расчета расстояния до границ, прилегающих территорий   определяется «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание, строение, сооружение (при отсутствии обособленной территории), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пунктах 1 и 2.

4.
Утвердить схемы границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
5.
Признать утратившим силу постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 2 сентября 2014 года № 970                        «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лабинского городского поселения Лабинского района».
6.
Отделу делопроизводства администрации (Переходько)                     настоящее постановление опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района А.А. Симирикова.
8.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Лабинского городского поселения                                                              П.В. Дядюра